
 

 

 

 

 

 

  

TASAS 2022 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

N° 045-2021-IESTP-DM/DG 

 



 

 

 

 

 

FECHA : Chincha Alta, 28 de diciembre del 2021 

 

   Visto el Cuadro de Costos que se aplicará durante el año 2022 

presentado por la Dirección Administrativa;   

 

   CONSIDERANDO: 

   Que, cada Instituto debe fijar el monto de las pensiones, la 

oportunidad de pago y forma en que las mismas serán abonadas; así como los demás 

costos por los servicios educativos que presta la Institución; 

   Que, la Dirección Administrativa del Instituto ha presentado el Cuadro 

de Costos que se aplicará durante el año 2022; 

   Estando a lo dispuesto por la Gerencia General de la Empresa de 

Servicios Educativos Divina Misericordia;  

   De conformidad con lo dispuesto en el D.S. N° 05-94-ED que aprueba 

el Reglamento General de Institutos y Escuelas Superiores Públicas y Privadas; y La ley 

30512 – Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus 

docentes;  

 

   SE RESUELVE: 

              1º APROBAR los costos que regirán durante el año 2022 en el 

Instituto de Educación Superior Tecnológico Privado Divina Misericordia, que a continuación 

se detallan:  

 

Carné Educación Superior   40.00 

Certificado de Estudios de Carrera Profesional (Por Módulo)          100.00 

Certificado de Estudios de Carrera Profesional (Todos los Módulos) 250.00 

Bachiller Técnico (Carrera Profesional) 150.00 

Boleta de Notas   10.00 

Certificado Modular Carrera Profesional 100.00 

Certificado Final Técnico (TEC) 100.00 

Certificado Modular Técnico (TEC)   80.00 

Certificado Final Capacitación (FC)   50.00 

Certificado Curso Capacitación (FC)   35.00 

Certificado Conferencia   35.00 



 

 

 

 

Constancia de Matrícula   80.00 

Constancia de Situación Académica   60.00 

Constancia de No Adeudar Bienes y Pensiones   50.00 

Constancia de Egresados   80.00 

Constancia de Estudios Carrera (Cursando)     50.00 

Constancia de Estudios Carrera (Culminado – Sin EF)     80.00 

Constancia de Titulo en Trámite   50.00 

Constancia de Prácticas (Mod Carrera)   25.00 

Constancia Final de Experiencia Formativas (Carrera)   80.00  

Constancia Final de Experiencia Formativas (Aux Tec)   35.00  

Constancia de Prácticas (Mod Aux Tec)   25.00 

Constancia de Estudios (Aux Tec)   35.00 

Constancia Final de Practicas (FC)   25.00 

Constancia de Estudios (FC)   25.00 

Convalidación de Estudios (Por Unidad Didáctica)   30.00 

Cuota Curso de Actualización / Preparación (10 horas) 250.00 

Cuota Curso (Auxiliar Técnico) 130.00 

Cuota Curso Formación Continua (FC)   85.00 

Cuota Curso por Repitencia (Por Semestre)    35.00 

Cuota Farmacia Módulo I 240.00 

Cuota Farmacia (Cuarto Beca) 180.00 

Cuota Farmacia (Media Beca) 120.00 

Cuota Farmacia Módulo II 260.00 

Cuota Farmacia (Cuarto Beca) 195.00 

Cuota Farmacia (Media Beca) 130.00 

Cuota Farmacia Módulo III 270.00 

Cuota Farmacia (Cuarto Beca) 203.00 

Cuota Farmacia (Media Beca) 135.00 

Cuota Fisioterapia Módulo I 240.00 

Cuota Fisioterapia (Cuarto Beca) 180.00 

Cuota Fisioterapia (Media Beca) 120.00 

Cuota Fisioterapia Módulo II 260.00 



 

 

 

 

Cuota Fisioterapia (Cuarto Beca) 195.00 

Cuota Fisioterapia (Media Beca) 130.00 

Cuota Fisioterapia Módulo III 270.00 

Cuota Fisioterapia (Cuarto Beca) 203.00 

Cuota Fisioterapia (Media Beca) 135.00 

Cuota Enfermería Módulo I 240.00 

Cuota Enfermería (Cuarto Beca) 180.00 

Cuota Enfermería (Media Beca) 120.00 

Cuota Enfermería Módulo II 260.00 

Cuota Enfermería (Cuarto Beca) 195.00 

Cuota Enfermería (Media Beca) 130.00 

Cuota Enfermería Módulo III 270.00 

Cuota Enfermería (Cuarto Beca) 203.00 

Cuota Enfermería (Media Beca) 135.00 

Cuota Laboratorio Módulo I 240.00 

Cuota Laboratorio (Cuarto Beca) 180.00 

Cuota Laboratorio (Media Beca) 120.00 

Cuota Laboratorio Módulo II 260.00 

Cuota Laboratorio (Cuarto Beca) 195.00 

Cuota Laboratorio (Media Beca) 130.00 

Cuota Laboratorio Módulo III 270.00 

Cuota Laboratorio (Cuarto Beca) 203.00 

Cuota Laboratorio (Media Beca) 135.00 

Derecho Examen Evaluación extraordinaria     80.00 

Derecho Examen de Admisión    35.00 

Derecho Expedición de Programa Curriculares (c/u)    50.00 

Derecho Resolución de Expedito    50.00 

Derecho Elaboración Titulo Profesional  500.00 

Derecho Sustentación Examen Teórico (Titulación)  400.00 

Derecho Sustentación Examen Práctico (Titulación)  400.00 

Derecho Traslado Interno    50.00 

Derecho Traslado Externo  150.00 



 

 

 

 

 

Derecho Tarjeta de Práctica     20.00 

Derecho Tarjeta de Práctica (Extemporánea)    22.00 

Derecho Ficha de evaluación (Centro de Práctica)    15.00 

Derecho Recuperación de Unidad Didáctica    80.00 

Derecho Recuperación de Unidad Didáctica Extemporáneo    80.00 

Matrícula y Ratificación de Matricula - Carrera  150.00 

Matrícula Repitencia - Carrera  150.00 

Matricula Auxiliar Técnico (TEC)   30.00 

Matricula (FC)   30.00 

Matrícula Extemporánea (Pasado 2 semanas inicio clases)  160.00 

Matrícula Especial Titulado  150.00 

 

   2º ENCARGAR, a la Dirección de Administración cautelar el 

cumplimiento de la presente Resolución. 

 

      Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

 

 

 

 

 


